
Regionale spelregels voor ruimtelijke ontwikkelingen in het buitengebied van 

Zuidwest Twente 

De raad van de gemeente Hengelo; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders nr. 3259652; 

besluit: 

vast te stellen de 

Beleidsnotitie "regionale spelregels voor ruimtelijke ontwikkelingen in het buitengebied van 

Zuidwest-Twente" 

  
  

Toelichtende tekst: 

De gemeenteraad heeft op 15 september 2021 de beleidsnotitie “regionale spelregels voor ruimtelijke 

ontwikkelingen in het buitengebied van Zuidwest-Twente” vastgesteld. Deze beleidsnotitie is gezamenlijk 

opgesteld door de gemeenten Hengelo, Hof van Twente, Haaksbergen, Borne, Wierden, Enschede en 

Almelo en vervangt het huidige beleid “criteria Rood voor Rood”, “criteria vrijkomende en vrijgekomen 

agrarische bedrijfsgebouwen” en “criteria nieuwe landgoederen”. Binnen het gezamenlijke beleid blijft 

er op gemeentelijk niveau ruimte voor eigen invulling en maatwerk. 

  

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 

Hengelo in de vergadering van 15 september 2021 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 360261 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 360261 14 oktober 2021 1 


